
1

FILMATISERINGER
AF BØGER

2019
Udarbejdet af Brancheforeningen Danske Biografer



2

Filmatiseringer af bøger i 2019
I skrivende stund er der 29 filmatiseringer af bøger er på vej mod det store lærred i 2019. Uden tvivl vil flere komme
til.

Nedenstående en komplet oversigt. (Der skal tages forbehold for premieredatoer.)

MARY OG TROLDKVINDENES BLOMST (“Meari to Majo no hana“)
Baseret på bogen “The Little Broomstick“ af Mary Stewart.
DK-premiere: 3/1-2019. (Angel Films)
Originale stemmer: Hana Sugûnosuke Kamiki og Yûki Amami. Instr.: Hiromasa Yonebayashi. En
mystik blomst giver en pige magiske kræfter.

BOY ERASED
Baseret på en roman af Garrard Conley.
DK-premiere: 10/1-2019. (UIP/Universal)
Med Nicole Kidman, Russell Crowe og Joel Edgerton. Instr.: Joel Edgerton.
En præstesøn tvinges til at deltage i et kirkeligt støttet program som har til formål at omvende
bøsser.

BEAUTIFUL BOY
Baseret på bøgerne ”Beautiful Boy: A Father’s Journey Through His Son’s
Addiction” og “Tweak: Growing Up on Methamphetamines” af hhv. David Sheff
og Nic Sheff.
DK-premiere: 17/1-2019. (Scanbox)
Med Steve Carell, Timothée Chalamet og Maura Tierney. Instr.: Felix Van
Groenningen
Gennem en fars øjne bevidnes sønnens stofmisbrug, mens faderen forsøger at
hjælpe sønnen med at komme på afvænning.

A DOG’S WAY HOME
Baseret på en bog af W. Bruce Cameron.
DK-premiere: 17/1-2019. (UIP/Sony)
Med Ashley Judd, Alexandra Shipp og Edward James Olmos. Instr.: Charles Martin Smith.
Filmen følger en hund, som forsøger at komme tilbage til sin ejer, og det bliver til en lang rejse
gennem USA.

SKAMMERENS DATTER II: SLANGENS GAVE
Baseret på Lene Kaaberbøls bog.
DK-premiere: 24/1-2019. (Nordisk)
Med Jacob Oftebro, Allan Hyde, Søren Malling, Dejan Cukic, Stina Ekblad og Peter Plaugborg.
Instr.: Ask Hasselbalch.
Dina, familien og fyrstesønnen Nico lever på flugt fra Drakan, som er ved at indtage Højlandet.
Davin og Nico tages til fange, og Dina må ud på en farefuld færd med sin ukendte far Sezuan for
at befri dem. Sezuan har slangens magiske evner og kan skabe illusioner, og alt i mens Dina må
opbygge en relation til den mand, som hendes mor siger, at hun ikke kan stole på, opdager hun,
at hun også har sin fars evner…
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MARY QUEEN OF SCOTS
Baseret på bogen ”Queen of Scots: The True Life of Mary Stuart” af John Guy.
DK-premiere: 14/2-2019. (UIP/Universal)
Med Margot Robbie, Saoirse Ronan og Gemma Chan. Instr.: Josie Rourke.
Mary Stuarts forsøg på at kaste hendes kusine, Dronning Elizabeth I, af tronen, resulterer i at hun
bliver fængslet i årevis og senere henrettet.

IF BEALE STREET COULD TALK
Baseret på James Baldswins roman.
DK-premiere: 14/2-2019. (Angel)
Med Kiki Layne, Stephan James og Regina King. Instr.: Barry Jenkins.
Filmen handler om en kvinde i Harlem, som prøver at bevise hendes forlovedes kriminelle uskyld.
Den nyforlovede og gravide Tish kommer i et kapløb med tiden, da hendes kommende mand
bliver falsk anklaget og står til fængselsstraf. Hun prøver desperat at få ham ud, inden hun skal
føde.

THE HATE U GIVE
Baseret på en roman af Angie Thomas.
DK-premiere: 28/2-2019. (Nordisk/Fox)
Med K.J. Apa, Amandla Stenberg, Regina Hall. Instr.: George Tillman Jr.
Starr er vidne til en politimand skyder hendes bedste ven ned. Hun kommer efterfølgende under
stort pres fra alle sider af lokalmiljøet, og må gøre det rigtige.

LØFTE VED DAGGRY (”La promesse de l'aube”)
Baseret på Romain Garys hovedværk 'Morgenrødens løfte' fra 1960.
DK-premiere: 7/3-2019. (Miracle)
Med Pierre Niney, Charlotte Gainsbourg og Didier Bourdon. Instr.: Eric Barbier. Barndommen er
en prøvelse under og efter Første Verdenskrig for den jødiske dreng Roman i Vilnius. Hans mor,
Nina, er tidligere skuespillerinde ved teatret, men er nu en af byens førende skræddere. Mange år
senere er den voksne Roman pilot under Anden Verdenskrig i kamp mod tyskerne.

BRITT-MARIE VAR HER (”Britt-Marie var här”)
Efter en roman af Fredrik Backman.
DK-premiere: 14/3-2019. (SF Studios/SF)
Med Pernilla August, Vera Vitali og Peter Haber. Instr.: Tuva Novotny. Vi følger den 63-årige Britt-
Marie, som efter 40 års ægteskab vælger at forlade sin mand, da han har været hende utro.
Damen ender i en lille flække, hvor hun opdager en ny start på livet.
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GREYHOUND
Baseret på romanen ”The Good Shepherd” af C. S. Forester.
DK-premiere: 21/3-2019. (UIP/Sony)
Med Tom Hanks, Elisabeth Shue og Stephen Graham. Instr.: Aaron Schneider. Filmen handler om
en kaptajn på en destroyer, der under Anden Verdenskrig står i spidsen for at angribe tyskerne
midt på Atlanterhavet.

AFTER
Efter en roman af Anna Todd.
DK-premiere : 11/4-2019. (Nordisk)
Med Selma Blair, Jennifer Beals og Dylan Arnold. Instr.: Jenny Cage.
En ung pige falder for en fyr med en dyster hemmelighed og så kaster de to sig ud i et temmeligt
ustabilt forhold.

TRANSIT
Baseret på en roman af Anna Seghers.
DK-premiere: 11/4-2019. (Camera)
Med Franz Rogowski, Paula Beer og Godehard Giese. Instr.: Christian Petzold.
Filmen handler om en mand, der flygter fra Frankrig, efter nazisterne invaderer landet, og han
tager en død forfatters identitet. Da han ankommer til Marseille møder han en ung kvinde, der
forsøger at finde sin forsvundne ægtemand.

DYREKIRKEGÅRDEN (“Pet Sematary”)
Baseret på en roman af Stephen King.
DK-premiere: 18/4-2019. (UIP/Paramount)
Med Jason Clarke, John Lithgow, Amy Seimetz og Alyssa Brooke Levine. Instr.: Kevin Kolsch og
Dennis Wedmyer.
Familien Creed flytter på landet til idyl og ro, tror de. De lokale bonderøve kan nemlig godt lide at
køre ræs på vejen ved siden af deres hus, og hvad værre er ligger der en yderst skummel
kirkegård for kæledyr i baghaven. På kirkegården lurer onde magiske kræfter, der kan bringe folk
tilbage fra de døde. Familien bliver fristet, da den yngste søn dør. Det viser sig dog hurtigt, at lige
præcis den fristelse, skulle de have afvist.

WHERE’D YOU GO, BERNADETTE
Efter en roman af Maria Semple.
DK-premiere: 2/5-2019. (SF Studios/SF)
Med Cate Blanchett, Kristen Wiig og Judy Greer. Instr.: Richard Linklater.
Den 15-årige Bee forsøger at finde sin mor, som er forsvundet, men datteren opdager, at
moderen har skjult en dyster fortid.



5

THE ROSIE PROJECT
Efter en roman af Graeme Simsion.
DK-premiere: 9/5-2019. (UIP/Sony)
Med Ryan Reynolds. Instr.: Ben Taylor.
Don Tillman, en genetikprofessor, der lider af Aspergers syndrom, har aldrig været på sin anden
date, før han finder på ”The Wife Project”. Et nøje udformet spørgeskema der skal hjælpe ham
med at finde den perfekte partner: en punktlig, ikke-drikkende, ikke-rygende kvinde, der passer
til hans livsstil. Da den uortodokse og frisindede Rosie viser sig på arenaen, står det klart hun
passer ikke til hans udvælgelseskriterier, men hun kan stadig bare være det perfekte match til at
hjælpe ham til en kraftig livsstilsændring.

SOLEN ER OGSÅ EN STJERNE (“The Sun is Also a Star“)
Baseret på en roman af Nicola Yoon.
DK-premiere: 16/5-2019. (SF Studios/SF)
Med Yara Shahidi, Charles Melton og Camrus Johnson. Instr.: Ry Russo-Young. Filmen fokuserer
på en teenagepige som forelsker sig i en dreng 12 timer før hendes familie skal deporteres til
Jamaica.

THREE SECONDS
Efter romanen af Börge Hellström og Anders Roslund.
DK-premiere: 23/5-2019. (SF Studios/SF)
Med Joel Kinnaman, Rosamund Pike, Clive Owen og Common. Instr.: Andrea Di Stefano.
En ex-fange som arbejder undercover får sig forsætligt fanget igen for at infiltrere mafiaen i et
maksimalt sikkerhedsfængsel.

THE BOOKSHOP
Baseret på en roman af Penelope Fitzgerald.
DK-premiere: 6/6-2019 (Angel)
Med Emily Mortimer, Bill Nighy og Hunter Tremayne. Instr.: Isabel Coixet.
England 1959. I en lille engelsk by beslutter Florence Green, med venlig, men skånselsløs lokal
modstand, at åbne en boghandel.

THE PROFESSOR AND THE MADMAN
Baseret på Simon Winchesters bog ”The Surgeon of Crowthorne”.
DK-premiere: 20/6-2019. (Scanbox)
Med Mel Gibson, Sean Penn og Natalie Dormer. Instr.: Farhad Safinia.
Filmen handler om James Murray, som er med til at skabe den første Oxford engelsk ordbog i
midten af det 19. århundrede. Murray modtager over 10.000 ord fra Dr. William Minor, men
professoren finder ud af, at William er patient på et psykiatrisk hospital.
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MUGGE OG VEJFESTEN
Baseret på en bag af Michael Wullf og Anders Morgenthaler.
DK-premiere: 20/6-2019. (Nordisk)
Originale stemmer: tba. Instr.: Michael Wullf og Anders Morgenthaler.
Filmen handler om den 10-årige knægt Mugge, hvis forældre er ved at gå fra hinanden. Mugge
beslutter sig for at bringe sine forældrene sammen igen og det skal ske ved årets vejfest. Det går
galt: Vejfesten aflyses, men Mugge nægter at give op. Han vil stable en vejfest på benene på
egen hånd for at genskabe den idyl, som de voksne er ved at smadre.

KAPTAJN BIMSE OG GOGGELETTEN
Baseret på en bog af Bjarne Reuter.
DK-premiere: 27/6-2019. (UIP/41Shadows)
Med Jesper Asholt og Peter Frödin. Originale stemmer: tba. Instr.: Thomas Borch Nielsen og
Kirsten Skytte.
Anna er en ganske almindelig pige, der snart har fødselsdag, og pludselig bliver hun samlet op af
nogle skønne væsener, der vil vise hende Porsens Land. Anna får et væld af nye venner i sin
søgen på negerdukken.

FORD V. FERRARI
Baseret på en romanen ”Go Like Hell” af A.J. Baime.
DK-premiere: 27/6-2019. (Nordisk/Fox)
Med Christian Bale, Matt Damon og Jon Bernthal. Instr.: James Mangold.
Den sande historie om rivaliseringen mellem Ford og Ferrari om at vinde Le Mans i 1966.

ARTEMIS FOWL
Efter en roman af Eoin Colfer.
DK-premiere: 8/8-2019. (WD)
Med Ferdia Shaw, Hong Chau, Judi Dench, Josh Gad og Miranda Raison. Instr.: Kenneth Branagh.
Artemis Fowl II, et ungt irsk kriminelt geni, kidnapper Holly Short mod løsepenge for at finansiere
redning af hans far. Da transaktionen er sket, går de på jagt efter den onde Opal Koboi og redder
samtidig Artemis Fowl senior fra Arktis.

UNDTAGELSEN
Baseret på en roman af Christian Jungersen.
DK-premiere: 29/8-2019. (SF Studios/Fridthjof)
Med Danica Curcic, Amanda Collin, Lene Maria Christensen og Sidse Babett Knudsen. Instr.:
Jesper W. Nielsen. Filmen fortæller historien om Iben og Malene, der begge modtager dødstrusler,
og det går op for dem, at deres arbejde på Dansk Center for Information om Folkedrab har bragt
dem i livsfare. Mistanken lander på en serbisk krigsforbryder, som de skriver artikler om. Men da
en sag om mobning på kontoret eskalerer, begynder de langsomt at overveje, om ondskaben
kunne komme fra dem selv.
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SER DU MÅNEN, DANIEL
Baseret på en bog af Puk Damsgård.
DK-premiere: 19/9-2019. (Nordisk)
Med Anders W. Berthelsen og Esben Smed. Instr.: Niels Arden Oplev.
Beretningen om en af de mest spektakulære kidnapningshistorier i nyere tid, da den unge danske
fotograf Daniel Rye sad som gidsel i 398 dage hos terrororganisationen Islamisk Stat i Syrien
sammen med 23 andre udlændinge.

THE WOMAN IN THE WINDOW
Baseret på en roman af A.J. Finn.
DK-premiere: 10/10-2019. (Nordisk/Fox)
Med Amy Adams, Gary Oldman og Julianne Moore. Instr.: Joe Wright.
Filmen handler om den kvindelige børnepsykolog Anna Fox, der lever med agorafobi og bor i en
lejlighed i New York. Børnepsykologen begynder en dag at udspionere sine naboer, men bliver
involveret i en voldelig sag.

THE GOLDFINCH
Efter romanen ”Stillidsen” af Donna Tartt.
DK-premiere: 17/10-2019. (SF Studios/WB)
Med Nicole Kidman, Ansel Elgort og Finn Wolfhard. Instr.: John Crowley.
Filmen handler om den unge dreng Theo Decker, der flytter ind hos en rig familie, da hans mor
omkommer efter en eksplosion på et kunstmuseum i New York.

CATS
Baseret på ”Old Possum’s Books of Practical Cats” af T.S. Eliot
DK-premiere: 19/12-2019. (UIP/Universal)
Med Ian McKellen, Jennifer Hudson, James Corden og Taylor Swift. Instr.: Tom Hooper.
Historien om kattenes årlige bal, hvor der bliver sunget, danset og festet.


